

## **PROTOKÓŁ NR IV/07**

### **obrad IV sesji Rady Powiatu Sokólskiego w dniu 2 lutego 2007 r.**

Sesję rozpoczęto o godz. 10-tej. Sesja odbyła się w sali konferencyjnej w budynku Starostwa Powiatowego w Sokółce ul. Marszałka J. Piłsudskiego 8.

#### **Pkt 1**

Obrady IV sesji Rady Powiatu otworzył i poprowadził Przewodniczący Rady Powiatu Kazimierz Łabieniec. Obrady sesji protokółowała Janina Wojciechowska inspektor w Starostwie Powiatowym w Sokółce. Na podstawie listy obecności radnych Przewodniczący obrad stwierdził, że w chwili otwarcia obrad w sesji uczestniczy 18 radnych. Rada Powiatu może obradować i podejmować ważne uchwały.

**Lista obecności radnych** w załączeniu – załącznik nr 1

**Lista obecności zaproszonych gości** w załączeniu – załącznik nr 2

Przewodniczący Rady powitał wszystkich radnych i zaproszonych gości.

W obradach sesji uczestniczyły również Sekretarz Powiatu Anna Szydłowska i Skarbnik Powiatu Maria Jurgiel.

#### **Pkt 2**

Przewodniczący obrad Kazimierz Łabieniec stwierdził, że wszyscy radni otrzymali porządek obrad dzisiejszej sesji. Zapytał, czy są wnioski o zmianę przedstawionego porządku obrad. Wniosków w sprawie zmiany w porządku obrad nie zgłoszono.

Porządek obrad IV sesji jest następujący:

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej III sesji Rady Powiatu.
4. Interpelacje i zapytania radnych.
5. Sprawozdanie Starosty z prac Zarządu w okresie między sesjami.
6. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu Sokólskiego za II półrocze 2006 r.
7. Sprawozdanie Starosty z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2006.
8. Rozpatrzenie informacji Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska o stanie środowiska na obszarze powiatu.
9. Podjęcie uchwały w sprawie wstąpienia w skład Rady Powiatu Sokólskiego Pana Eugeniusza Giby.
10. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania Komisji Oświaty, Kultury i Sportu.
11. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania Komisji Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego.

12. Zatwierdzenie planu kontroli Komisji Rewizyjnej na rok 2007.
13. Przedłożenie przez komisje stałe Rady planów pracy na rok 2007.
14. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Powiatu na rok 2007.
15. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania Powiatowego Rzecznika Konsumentów w Sokółce z działalności w 2006 r.
16. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia projektu zestawienia przychodów i wydatków Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na 2007 r.
17. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach, dla których organem prowadzącym jest Powiat Sokólski.
18. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie przez Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Dąbrowie Białostockiej zakupu aparatury medycznej.
19. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie i parkowanie pojazdów na terenie Powiatu Sokólskiego .
20. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na rozwiązanie z radnym stosunku pracy.
21. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
22. Wnioski, oświadczenia radnych i informacje.
23. Zamknięcie sesji.

### **Pkt 3**

Przewodniczący obrad poprosił o przyjęcie Protokołu z poprzedniej III sesji Rady Powiatu z dnia 22 grudnia 2006 r., który był wyłożony do publicznego wglądu na 7 dni przed dzisiejszą sesją.

Uwag do treści protokołu nie wniesiono. Przewodniczący obrad zarządził przegłosowanie jego przyjęcia.

W głosowaniu jawnym udział wzięło 18 radnych. Głosów *za* było 18. Protokół z poprzedniej sesji został przyjęty *jednogłośnie*.

### **Pkt 4**

Interpelacji i zapytań radnych nie było.

### **Pkt 5**

Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu w okresie między sesjami złożył Starosta Sokólski Franciszek Budrowski, który poinformował, że w tym czasie odbyły się trzy posiedzenia Zarządu w dniach 29 grudnia 2006 r., 11 i 18 stycznia 2007 r.

**Sprawozdanie** w załączeniu – zał. nr 3

### **Pkt 6**

Wicestarosta Cecylia Waszkiewicz przedstawiła Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu Sokólskiego za II półrocze 2006 r.

**Sprawozdanie** w załączeniu – zał. nr 4

**Pkt 7**

Kierownik Wydziału Komunikacji i Dróg Robert Rybiński, z upoważnienia Starosty, przedstawił sprawozdanie Starosty z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2006.

**Sprawozdanie** w załączeniu – zał. nr 5

**Pkt 8**

Informację Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska o stanie środowiska na terenie powiatu sokólskiego przedstawił Zastępca Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska Lech Januszko.

**Informacja** w załączeniu – zał. nr 6

Przewodniczący obrad Kazimierz Łabieniec otworzył dyskusję nad przedstawioną informacją.

Starosta Franciszek Budrowski zapytał, dlaczego Najwyższa Izba Kontroli po dokonanych kontrolach w zakresie ochrony środowiska wysoko oceniła działania administracji rządowej w Województwie Podlaskim, a źle samorządy, w czym leży ich wina?

Zastępca Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska Lech Januszko odpowiedział, że chodzi tu prawdopodobnie o ruch transportu na granicy i na terenie kraju. Wyjaśnił, że służby celne obowiązane są nie wpuszczać do kraju samochodów nie spełniających warunków wymaganych przez polskie normy i przepisy. Służby celne, w przypadku gdy transporty nie spełniają wymogów prawnych, zawracają je na granicy i tak postępując właściwie spełniają swoje zadania. Natomiast w przypadku transportu poruszającego się na terenie kraju, szczególnie przewożącego cały wachlarz substancji niebezpiecznych, sprawa jest znacznie bardziej skomplikowana. Do ratownictwa na drogach krajowych zaangażowane są różne służby (zespoły straży pożarnej, ratownictwa medycznego, policji itp.), których działania oceniane są różnie, mimo że idą za tym potężne dotacje na sprzęt i szkolenie. Wiadomym jest, że w tego rodzaju działaniach straż pożarna zdała egzamin. Pozostaje jednak problem odpadów poakcyjnych, szczególnie substancji szkodliwych, gdyż nie wiadomo co z tym zrobić. Samorządy nie dbają o to i nie ma wydzielonych parceli na składowanie tego rodzaju odpadów.

Starosta Franciszek Budrowski zauważył, że być może jest to celowe działanie samorządów, gdyż nikt tego nie chce.

Zastępca Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska Lech Januszko poinformował, że NIK podniósł problem, że w wypadku awarii i rozszczelnienia pojazdów nie mamy w kraju wyznaczonych miejsc do odholowania i przeładunku ładunków. Powiedział, że w tym zakresie obowiązują szczególne wymagania i dlatego muszą być wyznaczone pewne miejsca postoju, aby pojazdy z niebezpiecznymi substancjami mogły dokonać przeładunku i przeczekać aż do całkowitego usunięcia awarii. Dodał, że w innych krajach takie miejsca są, a u nas samorządy wcale nie są zainteresowane ich utworzeniem.

Starosta Franciszek Budrowski zapytał, gdzie planuje się składowanie odpadów radioaktywnych? Dodał, że była prawdopodobnie propozycja, aby takie miejsce utworzyć w okolicy wsi Kruszyniany.

Zastępca Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska Lech Januszko odpowiedział, że jest to plotka, gdyż takiej propozycji nie było, ponieważ nie ma u nas tego rodzaju odpadów. Nie mamy elektrowni jądrowych i nie grozi nam wytwarzanie takich odpadów, dlatego nasze władze nie będą podpisywały kontraktów na składowanie tego rodzaju odpadów.

Radna Mirosława Zubrzycka, nawiązując do sprawy składowania niebezpiecznych odpadów stwierdziła, że część takich odpadów jest magazynowana. Zapytała, czy odbywa się to zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami oraz, czy przedsiębiorstwa wytwarzające odpady są świadome ich szkodliwości dla środowiska i czy wiedzą jak należy z nimi postępować? Ponadto zapytała, czy w 2006 r. został całkowicie zlikwidowany mogilnik i czy mimo likwidacji, nie istnieje niebezpieczeństwo zagrożenia dla otoczenia? Zapytała również, czy w naszym powiecie jest plan badań pól magnetycznych?

Zastępca Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska Lech Januszko odpowiadając na zadane pytania powiedział, że w zakresie obrotu odpadami niebezpiecznym utworzył się ogromny rynek. Wytwórca odpadów niebezpiecznych nie ma obowiązku natychmiast przekazywać odpadów do unieszkodliwienia, a dopiero wtedy, gdy znajdzie nabywcę uprawnionego do unieszkodliwienia zgodnie z wymogami. W tym zakresie dokonuje się odpowiednich kontroli. Jest prowadzona dokładna statystyka, która pozwala na kontrolę obrotu tymi materiałami i nie ma tu żadnego zagrożenia. Mogilnik, o którym była mowa, został zlikwidowany całkowicie i nie ma po nim żadnego śladu. Dodał, że na ten cel były środki i w kraju powstało odpowiednie przedsiębiorstwo, które zajmuje się tego rodzaju działalnością. Jeżeli chodzi o badanie promieniowania elektromagnetycznego, to w naszym województwie jest 780 źródeł promieniowania, takich jak np. odbiorniki radiowo-telewizyjne, telefony komórkowe itp., które mają bardzo małą moc i nie wytwarzają zagrożenia dla środowiska. Badania pól elektro-magnetycznych zostaną wykonane z chwilą rozbudowania bazy materialnej. Powiedział, że w chwili obecnej w naszym województwie jest tylko jeden aparat do przeprowadzania tego rodzaju badań.

Radna Mirosława Zubrzycka zapytała, czy w kwestii przeprowadzenia takich badań nie da się naszego powiatu potraktować priorytetowo?

Zastępca Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska Lech Januszko odpowiadając na zadane pytania powiedział, że nie ma potrzeby przeprowadzenia takich badań, gdyż nie ma zagrożenia w tej dziedzinie.

Przewodniczący obrad Kazimierz Łabieniec poprosił o przybliżenie problemu szkodliwości działania telefonii komórkowej, gdyż w tej kwestii krążą już legendy.

Zastępca Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska Lech Januszko odpowiedział, że nie ma żadnego zagrożenia, a telefony komórkowe spełniają polskie normy prawne.

Radny Jan Karpienia zapytał, w czyjej gestii jest rekultywacja starych wysypisk śmieci i czy można przyspieszyć ich likwidację?

Zastępca Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska Lech Januszko odpowiedział, że nie jest problemem rekultywacja, ale znalezienie lokalizacji pod nowe wysypisko. Nikt nie chce w pobliżu czegoś takiego, chociaż jest tego świadomość. Każda gmina pod wpływem presji społecznej i mediów hamuje zapędy na lokalizację wysypisk. Poinformował, że rekultywacja polega przede wszystkim na opracowaniu dokumentacji, a do likwidacji używa się również odpadów, które po odpowiednim uformowaniu tworzą otoczkę, na której wegetuje roślinność, dzięki której nie widać, że było tam wysypisko. Wszystkie były

wysypiska są monitorowane, ale jest to droga sprawa, gdyż muszą być robione badania tego terenu.

Radny Jan Grabala zapytał, czy są wyodrębnione składowiska na eternit?

Odpowiadając na powyższe pytanie Zastępca Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska Lech Januszko powiedział, że eternit ma zniknąć z naszych dachów do 2032 r. Jest tu jednak problem, ponieważ zawiera on substancje bardzo szkodliwe dla naszego organizmu, jeżeli przedostaną się do naszych dróg oddechowych. Substancje te nie są wytwarzane, jeżeli że dochodzi na naruszenia konstrukcji i złamania włókien azbestu. Na ten cel są fundusze pomocowe, których część przeznacza się na dofinansowywanie wymiany pokryć dachowych i unieszkodliwienie tego materiału. Jednak znaczną część kosztów ponosi właściciel. Firmy mające stosowne uprawnienia i pozwolenia w tym zakresie dyktują bardzo wysokie ceny, których posiadacze eternitu nie są w stanie ponieść. Na terenie Województwa Podlaskiego nie ma dużych składowisk eternitu. Jedno niewielkie znajduje się obok Łomży dla mieszkańców z tego terenu. Powiedział, że były propozycje utworzenia takiego składowiska koło Suwałk, ale ze względu na protesty mieszkańców wstrzymano działania. Obecnie te odpady są wywożone poza teren województwa, ale to kosztuje.

Przewodniczący Komisja Transportu, Rolnictwa i Leśnictwa Grzegorz Skórski poinformował, że Komisja zapoznała się z powyższą informacją i wyraziła zaniepokojenie stanem wód w rzekach Sokołda i Krynka oraz likwidacją odpadów (chodzi o nielegalne wysypiska śmieci). Poinformował, że Komisja chciałaby się bliżej przyjrzeć tym problemom i dlatego zaplanowała, aby w miesiącach maju i czerwcu br. przeprowadzić wizytację w terenie.

Zastępca Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska Lech Januszko poinformował, że kwestia nielegalnych wysypisk śmieci leży w gestii Inspekcji Ochrony Środowiska, a pozostałe należą do zadań samorządów. Dodał, że jest chętny do wspólnego wyjazdu w teren.

## **Pkt 9**

Sekretarz Powiatu Anna Szydłowska powiedziała, że w związku z wygaśnięciem mandatu Pana Krzysztofa Szczebiota należy uzupełnić skład Rady Powiatu. Uzupełnienie następuje w trybie art. 194 ust. 1 Ordynacji wyborczej, przez wstąpienie w opróżnione miejsce kandydata z tej samej listy, Pana Eugeniusza Giby, który w wyborach uzyskał kolejno największą liczbę głosów, a nie utracił prawa wybieralności. Stąd zasadne jest podjęcie uchwały stwierdzającej wstąpienie w skład Rady Powiatu Pana Eugeniusza Giby. Pan Eugeniusz Giba wyraził wolę wstąpienia w skład Rady Powiatu Sokólskiego.

Wobec powyższego Przewodniczący obrad poprosił Wysoką Radę i wszystkich zebranych o powstanie, a Pana Eugeniusza Gibę o złożenie ślubowania przed objęciem mandatu.

Eugeniusz Giba złożył ślubowanie w określonej w art.20 ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym treści..

Następnie Przewodniczący obrad odczytał treść uchwały stwierdzającej wstąpienie w skład Rady Powiatu Sokólskiego Pana Eugeniusza Giby i zarządził przegłosowanie jej podjęcia.

W głosowaniu jawnym udział wzięło 18 radnych. Głosów za było 18. Uchwała została podjęta *jednogłośnie*.

**Uchwała Nr IV/36/07** w załączeniu - załącznik nr 7

Przewodniczący obrad Kazimierz Łabieniec wręczył radnemu Eugeniuszowi Gibie zaświadczenie, że został radnym Powiatu Sokólskiego i poinformował o obowiązku złożenia odpowiednich oświadczeń.

**Pkt 10**

Przewodniczący obrad poinformował, że radny Eugeniusz Giba wyraził chęć podjęcia pracy w Komisjach: Oświaty, Kultury i Sportu oraz Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego, w związku z czym zostały przygotowane stosowne uchwały o zmianie składu osobowego tych komisji.

Przewodniczący obrad Kazimierz Łabieniec odczytał treść uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania Komisji Oświaty, Kultury i Sportu i zarządził przegłosowanie jej podjęcia.

W głosowaniu jawnym udział wzięło 19 radnych. Głosów *za* było 19. *Uchwała w* została podjęta *jednogłośnie*.

**Uchwała Nr IV/37/07** - załącznik nr 8**Pkt 11**

Przewodniczący obrad Kazimierz Łabieniec odczytał treść uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania Komisji Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego i zarządził przegłosowanie jej podjęcia.

W głosowaniu jawnym udział wzięło 19 radnych. Głosów *za* było 19. *Uchwała w* została podjęta *jednogłośnie*.

**Uchwała Nr IV/38/07** - załącznik nr 9**Pkt 12**

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Aleksy Oleksza przedstawił Plan kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Sokólskiego na rok 2007.

Przewodniczący obrad Kazimierz Łabieniec odczytał treść uchwały w sprawie zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Sokólskiego na rok 2007 i zarządził przegłosowanie jej podjęcia.

W głosowaniu jawnym udział wzięło 19 radnych. Głosów *za* było 19. *Uchwała w* została podjęta *jednogłośnie*.

**Uchwała Nr IV/39/07** - załącznik nr 10**Pkt 13**

Komisje stałe Rady przedłożyły Radzie plany pracy na rok 2007.

1/ Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Publicznych Sławomir Kraśnicki przedstawił plan pracy Komisji Budżetu i Finansów Publicznych na rok 2007,

- 2/ Przewodniczący Komisji Transportu, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Wiesław Pórzecki przedstawił plan pracy Komisji Transportu, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska na rok 2007,
- 3/ Przewodniczący Komisji Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego Grzegorz Skórski przedstawił plan pracy Komisji Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego na rok 2007,
- 4/ Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Waldemar Szymański przedstawił plan pracy Komisji Oświaty, Kultury i Sportu na rok 2007.

**Plany pracy komisji** - w załączeniu – zał. nr 11, 12, 13 i 14

#### **Pkt 14**

Przewodniczący obrad Kazimierz Łabieniec przedstawił plan pracy Rady Powiatu Sokólskiego na rok 2007. Nadmienił, że w trakcie bieżącej działalności Rady plan ten będzie mógł być zmieniony lub rozszerzony o sprawy, których w tej chwili nie można przewidzieć. Następnie poinformował, że wszystkie Komisje na swych posiedzeniach zapoznały się z jego treścią. Poprosił przewodniczących Komisji o przedstawienie opinii o proponowanym Planie pracy Rady Powiatu na rok 2007.

Przewodniczący wszystkich Komisji Rady poinformowali, że Komisje wyraziły pozytywne stanowisko wobec zaprezentowanego planu pracy Rady Powiatu.

Przewodniczący obrad Kazimierz Łabieniec odczytał treść uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Powiatu Sokólskiego na rok 2007 i zarządził przegłosowanie jej podjęcia.

W głosowaniu jawnym udział wzięło 19 radnych. Głosów *za* było 19. *Uchwała w* została podjęta *jednogłośnie*.

**Uchwała Nr IV/40/07** - załącznik nr 15

#### **Pkt 15**

Wicestarosta Cecylia Waszkiewicz przedstawiła Sprawozdanie Powiatowego Rzecznika Konsumentów w Sokółce z działalności za rok 2006. Powiedziała, że zadania wykonuje przy współudziale Adama Juchnika, inspektora w Starostwie Powiatowym w Sokółce. Interesanci w sprawie porad przyjmowani są w godzinach pracy Starostwa Powiatowego w Sokółce od poniedziałku do piątku w godzinach pracy Starostwa.

**Sprawozdanie** w załączeniu – zał. nr 16

Uwag do treści sprawozdania nie zgłoszono.

Przewodniczący obrad odczytał treść uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania Powiatowego Rzecznika Konsumentów w Sokółce z działalności za rok 2006 i poprosił o przegłosowanie jej podjęcia.

W głosowaniu jawnym udział wzięło 19 radnych. Głosów *za* było 19. *Uchwała została* podjęta *jednogłośnie*.

**Uchwała Nr IV/41/07** w załączeniu - załącznik nr 17

Przewodniczący obrad Kazimierz Łabieniec zarządził przerwę w obradach sesji w godz. 11<sup>50</sup> – 12<sup>15</sup>.

### **Pkt 16**

Kierownik Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Tadeusz Tumiel przedstawił projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia zestawienia przychodów i wydatków Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na rok 2007. Powiedział, że zgodnie z art.420 ustawy Prawo ochrony środowiska Rada Powiatu zatwierdza projekt zestawienia przychodów i wydatków Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na dany rok. Zarząd Powiatu w dniu 11 stycznia 2007 r. uchwałą Nr 4/07 sporządził projekt podziału wydatków tego funduszu na rok 2007 i obecnie przedkłada Radzie Powiatu do zatwierdzenia.

Przewodniczący Komisji Transportu, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Wiesław Pórzecki i Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Publicznych Sławomir Kraśnicki poinformowali, że Komisje pozytywnie zaopiniowały przedstawiony projekt uchwały.

Uwag do treści powyższego projektu uchwały nie zgłoszono.

Przewodniczący obrad odczytał treść uchwały w sprawie zatwierdzenia zestawienia przychodów i wydatków Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na rok 2007 i poprosił o przegłosowanie jej podjęcia.

W głosowaniu jawnym udział wzięło 19 radnych. Głosów *za* było 19. Uchwała została *podjęta jednogłośnie*.

**Uchwała Nr IV/42/07** w załączeniu - załącznik nr 18

### **Pkt 17**

Kierownik Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu Katarzyna Nowak przedstawiła projekt uchwały w sprawie ustalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach, dla których organem prowadzącym jest Powiat Sokólski. Powiedziała, że zgodnie z art. 30 ust. 6 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela organ prowadzący szkołę określa corocznie w drodze regulaminu zasady wynagradzania nauczycieli. Poinformowała, że w związku ze zmianą tej ustawy w ww. regulaminie od 1 stycznia 2007 r. wprowadza się dwie zmiany przedstawione w projekcie uchwały

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Waldemar Szymański i Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Publicznych Sławomir Kraśnicki poinformowali, że Komisje pozytywnie zaopiniowały powyższy projekt uchwały.

Przewodniczący obrad odczytał treść uchwały w sprawie ustalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach, dla których organem prowadzącym jest Powiat Sokólski i poprosił o przegłosowanie jej podjęcia.

W głosowaniu jawnym udział wzięło 19 radnych. Głosów *za* było 19. Uchwała została *podjęta jednogłośnie*.

**Uchwała Nr IV/43/07** w załączeniu - załącznik nr 19



**Pkt 18**

Kierownik Wydziału Zdrowia, Opieki Społecznej i Spraw Obywatelskich Lila Anna Micun przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie przez Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Dąbrowie Białostockiej zakupu aparatury medycznej. Powiedziała, że posiadanie przez ww. SP ZOZ aparatury wymienionej w przedstawionym projekcie uchwały jest wymagane przez Narodowy Fundusz Zdrowia przy kontraktowaniu świadczeń medycznych i jest niezbędne do prawidłowej diagnostyki hospitalizowanych pacjentów. Zakup podyktowany jest również koniecznością dostosowania do rodzajowych i ilościowych wymogów określonych w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 10 listopada 2006 r. w sprawie wymagań, jakim powinny odpowiadać pod względem fachowym i sanitarnym pomieszczenia i urządzenia zakładu opieki zdrowotnej.

Przewodniczący Komisji Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego Grzegorz Skórski i Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Publicznych Sławomir Kraśnicki poinformowali, że Komisje pozytywnie zaopiniowały powyższy projekt uchwały.

Przewodniczący obrad odczytał treść uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie przez Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Dąbrowie Białostockiej zakupu aparatury medycznej i poprosił o przegłosowanie jej podjęcia.

W głosowaniu jawnym udział wzięło 19 radnych. Głosów *za* było 19. Uchwała została *podjęta jednogłośnie*.

**Uchwała Nr IV/44/07** w załączeniu - załącznik nr 20

**Pkt 19**

Kierownik Wydziału Komunikacji i Dróg Robert Rybiński przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie i parkowanie pojazdów na terenie Powiatu Sokólskiego. Poprzednia uchwała rady Powiatu Straciła moc ze względu na stwierdzenie niezgodności przepisów ustawowych przez Trybunał Konstytucyjny. Ustawą z dnia 22 września 2006 r. o zmianie ustawy Prawo o ruchu drogowym został ponownie wprowadzony zapis w art. 130 a ust. 6, który stanowi, że Rada Powiatu ustala wysokość opłat za usunięcie i parkowanie pojazdów na terenie powiatu. Wysokość opłat zaproponowano na podstawie stawek wypłacanych przez firmy ubezpieczeniowe, umów zawartych między przedsiębiorcami a komendą Powiatową Policji w Sokółce i w oparciu o informacje uzyskane z innych powiatów.

Przewodniczący wszystkich Komisji Rady poinformowali, że Komisje pozytywnie zaopiniowały powyższy projekt uchwały.

Przewodniczący obrad odczytał treść uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie i parkowanie pojazdów na terenie Powiatu Sokólskiego i poprosił o przegłosowanie jej podjęcia.

W głosowaniu jawnym udział wzięło 19 radnych. Głosów *za* było 19. Uchwała została *podjęta jednogłośnie*.

**Uchwała Nr IV/44/07** w załączeniu - załącznik nr 21

Starosta Franciszek Budrowski poprosił o 10-minutową przerwę w obradach sesji.

Przewodniczący obrad Kazimierz Łabieniec zarządził przerwę w obradach sesji w godz. 12<sup>30</sup> – 12<sup>40</sup>

## **Pkt 20**

Przewodniczący Rady Kazimierz Łabieniec poinformował, że od Burmistrza Sokółki wpłynęło pismo do Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radnym Mieczysławem Kazimierzem Baszko i odczytał jego treść.. Następnie powiedział, że ta sprawa była już omawiana na posiedzeniach wszystkich stałych Komisji Rady. Przewodniczący Rady poprosił Zastępcę Burmistrza Sokółki Krzysztofa Szczebiota, który przybył na tą część sesji, o więcej informacji na ten temat.

Zastępca Burmistrza Krzysztof Szczebiot powiedział, że podstawowym zarzutem wobec radnego Baszki, jako dyrektora Ośrodka Sportu i Rekreacji w Sokółce, jest utrata zaufania. Powodem tego jest fakt, że parę dni temu skierowano wniosek do prokuratora ze wskazaniem zbadania nieprawidłowości polegających na poświadczaniu nieprawdy i niesłusznym pobieraniu wynagrodzenia oraz nieprawidłowościach w gospodarce finansowej Ośrodka Sportu i Rekreacji w Sokółce.

Radny Jarosław Sylwester Hołownia zapytał, czy Rada Powiatu zostanie zapoznana z konkretnymi zarzutami wobec radnego Baszki ponieważ uważa, że nie można nikogo osądzać bez udowodnienia mu winy. Dodał, że dotychczas nie znał radnego Baszki, poznał go dopiero na sesji, a o zarzutach dowiedział się na komisji. Powiedział, że trudno podejmować decyzje bez poznania racji drugiej strony. Poprosił o podanie więcej szczegółów w tej sprawie.

Zastępca Burmistrza Krzysztof Szczebiot powiedział, że obecnie dochodzenie jest w toku i nie ma jeszcze wyników.

Przewodniczący Rady udzielił głosu radnemu Mieczysławowi Kazimierzowi Baszko.

Radny Mieczysław Kazimierz Baszko powiedział, że dotychczas nie był powiadomiony o stawianych mu zarzutach. Z nieoficjalnych źródeł dowiedział się, że niejaki Tomasz Grynczel odwiedzał w domach rodziców trampkarzy szukając potwierdzenia zarzutów niewłaściwej opieki nad ww. młodzieżą w czasie zajęć, ale za to przecież nie odpowiada dyrektor lecz trener i instruktor, stwierdził radny Baszko. Następnie powiedział, że nikt z nim nie przeprowadził rozmowy w sprawie i uważa, że powodem tego może być to, że kogoś bardzo drażnił fakt jego nieobecności w pracy z powodu odbierania wolnych godzin. Wyjaśnił, że na jego pracę w charakterze nauczyciela w Szkole Podstawowej w Lipinie wyraził zgodę Burmistrz Sokółki. Pracę tę podjął od 1 września 2006 r. po to, aby zachować ciągłość pracy w zawodzie nauczyciela. Powiedział, że jeśli zdaniem nowych władz gminy były w tej sprawie jakieś nieprawidłowości, to można to było wyjaśnić bezpośrednio. Dodał, że od tych zarzutów ma już mętlik w głowie, gdyż nie wie o co tak naprawdę chodzi.

Zastępca Burmistrza Krzysztof Szczebiot powiedział, że podstawowym zarzutem wobec Pana Baszki jest zarzut związany z wykonywaniem funkcji nauczyciela. Sprawa dotyczy okresu od 1 września 2006 r. do końca ferii zimowych w 2007 r., gdzie jako nauczyciel pracował cztery godziny tygodniowo. Dwie godziny lekcji były zablokowane i w tym czasie dzieci jeździły na pływalnię do OSiR pod opieką innego nauczyciela. Powiedział, że nauczyciel prowadzący zajęcia powinien pojawić się w szkole i zaopiekować się dziećmi w trakcie podróży na pływalnię, a następnie prowadzić z nimi zajęcia na pływalni wspólnie z ratownikiem, a nie pozostawić ich bez opieki. Zapytał, dlaczego nauczyciele w czasie zajęć lekcyjnych siedzą na kawie, a nie przebywają z dziećmi? Po zakończonych zajęciach nauczyciel powinien również

dopilnować, aby dzieci się ubrały i bezpiecznie odwieźć je do szkoły. Co by było, gdyby w drodze do szkoły zdarzył się wypadek? Ponadto stwierdził, że dużą nieprawidłowością jest łączenie dwóch godzin lekcyjnych w jedną całość. W tym przypadku jest to jednak wina dyrektorki szkoły, która za brak właściwego nadzoru została już ukarana. Powiedział, że po dokonanych kontrolach stwierdza, że radny Baszko rzeczywiście nie prowadził lekcji, wpisywał tylko tematy do dziennika zajęć i pobierał za to wynagrodzenie, z dziećmi nie miał w ogóle kontaktu. Stwierdził, że jest to przestępstwo ścigane z mocy prawa.

Radny Mieczysław Kazimierz Baszko wyjaśnił, że Dyrektor Szkoły w Lipinie wyraziła zgodę, na moją prośbę, na przewóz dzieci na pływalnię i na łączenie dwóch godzin zajęć lekcyjnych w jedną całość. Ponadto wynikało to również z konieczności nie uwzględnienia możliwości prowadzenia zajęć na basenie dla uczniów szkoły Nr 2 w Sokółce. Dodał, że ponieważ pod koniec roku szkolnego był ułożony rozkład korzystania z basenu przez uczniów, nie było innych możliwości uwzględnienia zapotrzebowania na korzystanie z basenu przez młodzież z innych szkół.

Radny Grzegorz Skórski powiedział, że po wysłuchaniu dyskusji w przedmiotowej sprawie składa wniosek o niepodejmowanie w dniu dzisiejszym uchwały w sprawie rozwiązania stosunku pracy z radnym, do czasu przedłożenia na piśmie dokumentów potwierdzających zarzuty stawiane radnemu Baszce. Uważa, że być może, po wyjaśnieniu zarzutów, strony dojdą do porozumienia i konflikt zostanie zażegnany.

Zastępca Burmistrza Krzysztof Szczebiot powiedział, że należy rozumieć, że sprawa zostaje przełożona na następną sesję.

Przewodniczący obrad Kazimierz Łabieniec zarządził przegłosowanie wniosku w sprawie odłożenia głosowania nad projektem uchwały w ww. sprawie na następną sesję, po przedstawieniu dowodów.

W głosowaniu jawnym udział wzięło 19 radnych. Głosów za było 18, 1 radny wstrzymał się od głosu. Wniosek został *przyjęty*.

## **Pkt 21**

Interpelacji i zapytań radnych nie było.

## **Pkt 22**

Głos zabrał radny Jarosław Sylwester Hołownia i powiedział, że w związku z trwającą debatą publiczną w sprawie dopisania w art. 38 Konstytucji RP zdania o ochronie życia poczętego, jest w tej sprawie apel Marszałka Sejmu Marka Jurka wraz z listą o poparcie tego zapisu konstytucji. Dzisiaj mogą wpisywać się na listę osoby go popierające. Ponadto w imieniu mieszkańców zwrócił się z prośbą o lepsze odśnieżanie dróg i ulic.


Starosta Franciszek Budrowski poinformował, że na spotkaniu w dniu 19 stycznia br. Minister Grażyna Gęślicka poinformowała, że w Programie operacyjnym na lata 2006-2013 jest ujęta inwestycja budowy drogi S-19 od przejścia granicznego ze Słowacją do Białegostoku. W związku z tym wystosowano pismo protestacyjne z prośbą o włączenie do tego projektu odcinka drogi Białystok-Sokółka-Kuźnica.

Przewodniczący Rady Kazimierz Łabieniec, nawiązując do sprawy odśnieżania dróg I stopnia odśnieżania, poprosił o przeanalizowanie sprawy sposobu odśnieżania odcinka drogi koło

Plebanowiec. Wyjaśnił, że chodzi o to, aby w tym miejscu szerzej odśnieżyć ten pas jezdni, co umożliwi bezpieczniejsze poruszanie się pojazdów.

**Pkt 23**

Wobec wyczerpania się porządku obrad sesji Przewodniczący Rady Kazimierz Łabieniec zamknął obrady IV sesji Rady Powiatu Sokólskiego o godzinie 14<sup>30</sup>.

  
Protokółowała  
Janina Wojciechowska

  
Przewodniczący Rady  
Kazimierz Łabieniec